[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 963
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Este parlamentar sugeriu via indicação n°11/2025, deferida pela presidência desta Casa de Leis em 10 de fevereiro do ano corrente, a necessidade de realizar o recapeamento asfáltico em algumas ruas da Vila São Luiz e no bairro Recanto Azul.

Porém, até o momento não houve nenhuma providência, o que tem causado preocupações aos moradores e transeuntes dessas vias.
Diante do exposto, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura RODRIGO COLAUTO TABORDA para que informe se há previsão orçamentária para a realização de tais benfeitorias e qual o cronograma de execução para o recapeamento asfáltico das ruas Francisco Caricati e Ariovaldo Correa Pinto, na Vila São Luiz, bem como das ruas Joaquim Marins e Arco Íris, no bairro Recanto Azul.

O pedido se justifica, pois, este parlamentar foi novamente procurado por munícipes relatando que a demanda continua em aberto, o que tem causado insatisfação aos moradores, motoristas e pedestres, particularmente após as intensas chuvas recentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2025.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/jvkp
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br